derece yaygın bir çevrede görülen bir tarikat özelliği taşımaktadır(Tosun,2002:9-11).

Nakşibendiliğin kurucusu, Muhammed Bahaeddin’dir. Farsça nakış yapan

manasına gelen Nakşibend, tarikatın kalbi işlemeye zikrullah ile benzemeye verdiği

öneme binaen bu adı almıştır(Kara, 1999: 295).

Bahaeddin Nakşibend 1318(H.718) senesinde Buhara’ya beş kilometre uzakta

bulunan Kasr-ı Arifan’da doğdu, Muhammed Baba Semmasi ile Emir Külal’ın

talebesidir. İsmi Muhammed bin Muhammed’dir. Bahaeddin ve Şah-ı Nakşibend gibi

lakapları vardır(Akyüz, 1990: 5).

Bahaeddin Nakşibend, ondördüncü yüzyıldan itibaren Müslüman memleketlerin

Irak ve Şam’da yetişmiş “Silsile-i Aliye” adı verilen alimler ve veliler zincirinin yirmi

dokuzuncusudur. İsmi Halid lakabı Ziyaüddin’dir. Bağdadi nisbesiyle meşhur olmuştur.

1778(H.1192) senesinde Bağdat’ın kuzeyindeki Şehrezur kasabasında doğmuş. 1826(H.

1242)senesinde Şam’da vefat etmiştir(Akyüz, 1990: 93).

Mevlana Halid genelde İslam toplumu ve özelde Nakşibendi silsilesi için bir

müceddid(yenileyici) olarak kabul edilir.

Nakşibendiye’nin müceddidi ve daha önemli önemlisi Halidi kollarının Osmanlı

topraklarına gelişiyledir ki Bu tarikat fark edilir siyasi bir rol oynamaya başlamış ve